

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Marie Björkman

Socialnämnden 2015-10-21

Kompetenshöjande insatser inom äldreomsorgen 2016

Sammanfattning

Täby kommun har tidigare beviljats prestationsersättning kopplat till den nationella satsningen på de mest sjuka äldre (som upphörde vid årsskiftet 2014/2015). Prestationsersättningen baserades på i vilken mån kommunen rapporterat i de nationella kvalitetsregistren, t.ex. Senior Alert.

Kommunen kan själv besluta om hur ersättningen ska disponeras. Då det finns ett stort behov av och efterfrågan på kompetensutveckling hos baspersonalen, d.v.s. de som arbetar närmast brukarna, avser social omsorg att använda 1,4 mnkr av prestationsersättningen till kompetensutveckling enligt den modell som för närvarande tillämpas i samverkan med Åva gymnasium, och som är en förlängning av Omvårdnadslyftet.

Åva gymnasium har offererat ett upplägg som innebär att 25 personer kan utbildas samtidigt. Kostnaden för en sådan grupp anges till cirka 700 tkr/år, vilket innebär 1,4 mnkr för hela utbildningen om 25 personer läser 1 100 poäng.

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att 1,4 mnkr av tilldelad prestationsersättning avseende insatser för de mest sjuka äldre som beslutats av Socialstyrelsen ska disponeras för kompetenshöjande insatser inom äldreomsorgen under 2016 enligt social omsorgs förslag.

Ärendet

Inom ramen för den nationella satsningen på mest sjuka äldre har Täby kommun fått 6,4 mnkr i prestationsersättning. Ersättningen har baserats på kommunens inrapportering i nationella kvalitetsregister. Till skillnad från t ex stimulansmedel, ska prestations-ersättningen inte återredovisas till Socialstyrelsen. Kommunen kan därför själv besluta om hur utbetalade medel ska disponeras. Täby kommun har erhållit 6,6 mnkr, varav 300 tkr har använts hittills.

I slutet av 2012 påbörjades inom ramen för projektet "Omvårdnadslyftet" en kompetenssatsning som innebar att redan anställda inom äldreomsorgen erbjöds möjlighet att studera parallellt med ordinarie arbete. Projektet föll väl ut, och socialnämnden beslutade att fortsätta satsningen under 2015, då finansierad med prestationsersättning avseende uppföljning av de lokala värdighetsgarantierna (dnr SON 2015/68-03).

Efterfrågan är fortsatt stor, och det finns önskemål om att fortsätta satsningen även under 2016/2017. Liksom tidigare föreslås att utbildningen arrangeras av Åva gymnasium, som har vård-och omsorgsgymnasium.

Förslag på upplägg

Vård- och omsorgsprogrammet i sin helhet omfattar 1 100 poäng program-gemensamma ämnen och 300 poäng fördjupning, totalt 1 400 poäng. Tidigare erfarenhet visar att ca 250-300 poäng per termin är rimligt att läsa parallellt med arbetet. Upplägget innebär att en klass erbjuds att läsa 1 100 poäng under ett år enligt planen nedan alternativt att en klass erbjuds att läsa två läsår om totalt 1 100 – 1 200 poäng.

Ekonomiska aspekter

Priset för genomförandet enligt ovan är 700 tkr, vilket innebär att förslaget belopp kan finansiera ytterligare 25 personers utbildning. I priset ingår tillgång till bibliotek samt förtäring vid varje utbildningstillfälle.

Åva gymnasium ansvarar för all administration såsom registrering, inhämtande av arbetsgivarintyg, dokumentation, examinationsbevis etc.

Åva gymnasium tillhandahåller kurslitteratur för lån. De elever som vill behålla kurslitteraturen erbjuds detta till självkostnadspris.



Lisbeth Sämå
Tf socialchef

Marie Tid
Avdelningschef